
                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

Legge 30 dicembre 2020, n. 181 
 
 
 

N. 1616/CS  DEL  27/09/2023 
 
 
 
STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE SANITARIA AZIENDALE 
 
 
 
 
OGGETTO: 
LIBERA PROFESSIONE INTRAMURARIA - SOSTITUZIONE COMPONENTI DELLA 
COMMISSIONE PARITETICA DI PROMOZIONE E VERIFICA 
 
 
 
 
 
Il giorno 27/09/2023,  il Commissario Straordinario, Gen. Antonio Battistini nominato con Decreto  
del Commissario ad Acta, n° 145 del 07.06.2023, ha adottato la seguente deliberazione in merito 
all’argomento in oggetto. 
 
 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 2376 / 2023 

 
          AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 

      VIBO VALENTIA 
 

                                                                                                           REGIONE CALABRIA  
Part. IVA 02866420793 

 
        

IL DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE 
UFFICIO CUP E ALPI 

 
OGGETTO: LIBERA PROFESSIONE INTRAMURARIA - SOSTITUZIONE COMPONENTI 
DELLA COMMISSIONE PARITETICA DI PROMOZIONE E VERIFICA  

Premesso che 

 con il DPRG n. 71 del 04/08/2011, piano regionale sull’A.L.P.I., è previsto che il presidente della 
commissione di cui all’oggetto sia il Direttore Sanitario Aziendale protempore; 

 con il DPGR n. 150 del 16/12/2012 è stato varato il nuovo piano regionale disciplinante l’A.L.P.I.; 
 con la deliberazione aziendale n. 1097/dg del 20.08.2008 è stato istituito l’ufficio A.L.P.I. quale ufficio 

di supporto alla Direzione Generale;  
 con delibera n. 598/C del 25/03/2009 è stato approvato il regolamento aziendale per la disciplina e 

l’organizzazione dell’attività ALPI; 
 con delibera del direttore generale n. 1755 del 17/09/2009 è stata istituita la Commissione Paritetica 

di verifica Permanente ai sensi dell’art. 20 del predetto regolamento; 
 con delibera n. 1060/CS del 08/09/2011 è stato sostituito il Presidente della commissione per 

collocamento in quiescenza; 
 con delibera del direttore generale n. 1340 del 15/12/2014 si è proceduto all’integrazione ed 

adeguamento ai sensi della predetta normativa del regolamento aziendale per la disciplina e 
l’organizzazione dell’attività ALPI; 

 con Delibera del Commissario Straordinario con n. 1.093/CS del 01/07/2021 il quale è stato conferito 
l’incarico di funzione personale comparto sanità “CUP e ALPI” al Dott. Nicola Maria Nocera; 

 il Dott. Carlo Truscello ed il Dott. Agostino Scardamaglio sono stati collocati in quiescenza; 
 l’Ass. Amm.vo Anna Maria Franzè è stato collocato in quiescenza; 
 con nota prot. nr 3098 del 19/01/2023 è stato richiesto alle OO.SS. di rappresentanza di designare nr 

2 componenti in sostituzione del Dott. Carlo Truscello (ANAAO ASSOMED) e della Dott.ssa Anna 
Maria Maiolo (AUPI), nonché l’eventuale conferma del già nominato Dott. Valerio Manno (CGIL 
FP); 

 con nota prot. nr 12296 del 13/03/2023 la Federazione Veterinari e Medici ha proposto quale proprio 
rappresentante il Dott. Vincenzo Maiolo; 

 con nota prot. nr 40053 del 29/08/2023 è stato trasmesso un sollecito di riscontro alle OO.SS. alla nota 
prot. nr 3098 del 19/01/2023; 

 con nota prot. nr 43133 del 15/09/2023 la Federazione CISL Medici ha proposto quale proprio 
rappresentante il Dott. Domenico Tramontana; 

 con nota prot. nr 44136 del 20/09/2023 la CIGL FP ha comunicato la conferma quale proprio 
rappresentante il Dott. Valerio Manno. 

 acquisita per le vie brevi dei Dirigenti Medici Dott. Mario Condoluci e Dott. Giuseppe Rodolico. 

Richiamati: 

- il DPRG n. 71 del 04/08/2011 
- il DPGR n. 150 del 16/12/2012 
- il DCA n. 145 del 07/06/2023 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 2376 / 2023 

- la Delibera Aziendale n. 1755/DG del 17/09/2009 
- la Delibera Aziendale n. 1340/DG del 15/12/2014 
- la Delibera Aziendale n. 1093/CS del 01/07/2021 
- la Delibera Aziendale n. 1052/CS del 14/06/2023 
- la Delibera Aziendale n. 1080/CS del 22/06/2023 

Dato atto che il presente atto non comporta oneri a carico dell’Azienda; 

Ritenuto di dover procedere alla nomina dei componenti della Commissione Paritetica di Promozione e 
Verifica per l’attività ALPI, ai sensi dell’art 21 del regolamento aziendale per la disciplina approvato con 
delibera del direttore generale n. 1340 del 15/12/2014; 

Tenuto conto che, sulla base dell’istruttoria, il Responsabile del Procedimento attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità del presente atto; 

PROPONE 

Di nominare, per la parte aziendale, componenti della Commissione Paritetica di Promozione e Verifica per 
l’attività ALPI, ai sensi dell’art 21 del regolamento aziendale per la disciplina approvato con delibera del 
direttore generale n. 1340 del 15/12/2014, i dipendenti di seguito specificati: 

- Dott. Mario Condoluci (dirigente medico) 
- Dott. Giuseppe Rodolico (dirigente medico) 
- Dott. Nicola Maria Nocera (incarico di funzione CUP e ALPI) 
 

Di nominare per la parte sindacale componenti della Commissione Paritetica di Promozione e Verifica per 
l’attività ALPI, ai sensi dell’art 21 del regolamento aziendale per la disciplina approvato con delibera del 
direttore generale n. 1340 del 15/12/2014, i dipendenti di seguito specificati: 

- Dott. Vincenzo Maiolo (FVM – Federazione Veterinari e Medici) 
- Dott. Valerio Manno (CGIL FP) 
- Dott. Domenico Tramontana (CISL FM) 

Di individuare nel Dott. Davide Matalone il segretario verbalizzante della predetta commissione; 

Di dare atto che ai componenti della Commissione Paritetica di Promozione e Verifica per l’attività ALPI non 
verrà corrisposto alcun compenso aggiuntivo per la propria attività all’interno della predetta commissione; 

Di notificare, per il tramite del Responsabile del Procedimento, il presente atto: 

- agli interessati; 
- all’Ufficio Comunicazione, che ne darà la massima diffusione attraverso la pubblicazione sul sito 

web aziendale; 
- All’U.O.C. Programmazione e Controllo; 
- All’U.O.C. Gestione Risorse Economiche e Finanziarie; 
- All’U.O.C. Risorse Umane e Formazione; 
- Ai Direttori dei Dipartimenti; 
- Al Direttore del Distretto Sanitario Unico; 
- All’Ufficio delle Relazioni Sindacali. 

 
Il Responsabile del Procedimento 
Incarico di funzione CUP e ALPI 

Dr Nicola Maria Nocera  
Il Direttore Sanitario Aziendale 

Dott. Luigi Mandia 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 2376 / 2023 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Vista la motiva proposta del DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE – UFFICIO CUP E ALPI, che qui si 
intende interamente richiamata, recante in oggetto “LIBERA PROFESSIONE INTRAMURARIA - 
SOSTITUZIONE COMPONENTI DELLA COMMISSIONE PARITETICA DI PROMOZIONE E 
VERIFICA” 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendali 

DELIBERA 

Di nominare, per la parte aziendale, componenti della Commissione Paritetica di Promozione e Verifica per 
l’attività ALPI, ai sensi dell’art 21 del regolamento aziendale per la disciplina approvato con delibera del 
direttore generale n. 1340 del 15/12/2014, i dipendenti di seguito specificati: 

- Dott. Mario Condoluci (dirigente medico) 
- Dott. Giuseppe Rodolico (dirigente medico) 
- Dott. Nicola Maria Nocera (incarico di funzione CUP e ALPI) 
 

Di nominare per la parte sindacale componenti della Commissione Paritetica di Promozione e Verifica per 
l’attività ALPI, ai sensi dell’art 21 del regolamento aziendale per la disciplina approvato con delibera del 
direttore generale n. 1340 del 15/12/2014, i dipendenti di seguito specificati: 

- Dott. Vincenzo Maiolo (FVM – Federazione Veterinari e Medici) 
- Dott. Valerio Manno (CGIL FP) 
- Dott. Domenico Tramontana (CISL FM) 

Di individuare nel Dott. Davide Matalone il segretario verbalizzante della predetta commissione; 

Di dare atto che ai componenti della Commissione Paritetica di Promozione e Verifica per l’attività ALPI non 
verrà corrisposto alcun compenso aggiuntivo per la propria attività all’interno della predetta commissione; 

Di notificare, per il tramite del Responsabile del Procedimento, il presente atto: 

- agli interessati; 
- all’Ufficio Comunicazione, che ne darà la massima diffusione attraverso la pubblicazione sul sito 

web aziendale; 
- All’U.O.C. Programmazione e Controllo; 
- All’U.O.C. Gestione Risorse Economiche e Finanziarie; 
- All’U.O.C. Risorse Umane e Formazione; 
- Ai Direttori dei Dipartimenti; 
- Al Direttore del Distretto Sanitario Unico; 
- All’Ufficio delle Relazioni Sindacali. 

 

Letto, confermato e sottoscritt 

Il Direttore Amministrativo Aziendale 
Dott.ssa Elisabetta Rosa Tripodi 

Il Direttore Sanitario Aziendale 
Dr. Luigi Mandia 

  
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Gen. Antonio Battistini 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 2376 / 2023 

  

  

 
 

   

copia informatica per consultazione



                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   A M M I N I S T R A T I V O  

 

Sulla proposta n. 2376/2023  dell’ Unità DIREZIONE SANITARIA AZIENDALE  ad oggetto: 

LIBERA PROFESSIONE INTRAMURARIA - SOSTITUZIONE COMPONENTI DELLA 

COMMISSIONE PARITETICA DI PROMOZIONE E VERIFICA si esprime parere amministrativo 

favorevole in merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Vibo Valentia, 27/09/2023 

 

Il Direttore Amministrativo Aziendale 
 

Dott. TRIPODI ELISABETTA ROSA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione



                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   SANITARIO  

 

Sulla proposta n. 2376/2023  dell’ Unità DIREZIONE SANITARIA AZIENDALE  ad oggetto: 

LIBERA PROFESSIONE INTRAMURARIA - SOSTITUZIONE COMPONENTI DELLA 

COMMISSIONE PARITETICA DI PROMOZIONE E VERIFICA si esprime parere sanitario 

favorevole in merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Vibo Valentia, 27/09/2023 

 

Il Direttore Sanitario Aziendale 
 

Dott. MANDIA LUIGI 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione



 

          AZIENDA SANITARIA PROCIALE 
      VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                           REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 
        

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
DELIBERA N. 1616  DEL  27/09/2023 

 
OGGETTO: LIBERA PROFESSIONE INTRAMURARIA - SOSTITUZIONE COMPONENTI 
DELLA COMMISSIONE PARITETICA DI PROMOZIONE E VERIFICA 
 
 
La presente Delibera viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Sanitaria di Vibo 

Valentia in data 28/09/2023 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
 
 
 

 

Vibo Valentia, 28/09/2023 
 

Il Funzionario Incaricato 
Dott.ssa DAFFINA' DANIELA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 
 
 
 
 

Dichiarazione di conformità della copia informatica 
 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni, è copia conforme 
informatica del documento sottoscritto con firma digitale, predisposto e conservato presso l’Azienda 
Sanitaria Provinciale di Vibo Valentia. 
 
 
 

Il Funzionario Incaricato 
Dott.ssa DAFFINA' DANIELA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione


